
Wir sorgen für Bewegung!



Mietprogramm

für Tages-, Wochen- und Monatseinsätze, ohne Treibstoff, ohne Bedienungs
personal, ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Minibagger Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Einsatzgewicht bis Grabtiefe Tag Woche Monat

1,0 t 1,62 m 95,00 80,00 65,00

2,0 t 2,35 m 98,00 85,00 70,00

4,0 t 3,60 m 115,00 100,00 100,00

6,0 t 3,80 m 140,00 115,00 115,00

9,0 t 4,20 m 160,00 145,00 135,00

Zubehör für Minibagger nur in Verbindung mit Trägergerät 
Zubehör Tag Woche Monat

2 Schalengreifer 25,00 20,00 15,00

Sortiergreifer  3,5 - 9,0 t 70,00 60,00 45,00

hydr. Grabenlöffel 20,00 16,00 10,00

zus. Tieflöffel 10,00 7,00 5,00

Hydr.-hammer  bis 2,0 t 58,00 48,00 38,00

Hydr.-hammer  bis 4,0 t 67,00 57,00 47,00

Hydr.-hammer  bis 9,0 t 100,00 90,00 80,00

Aufreißzahn  3,5 - 9,0 t 30,00 20,00 15,00

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

Radlader Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Einsatzgewicht Schaufelinhalt Tag Woche Monat

1,0 t 0,2 m³ 82,00 72,00 65,00

1,5 t 0,3 m³ 100,00 80,00 75,00

4,9 t 0,8 m³ 140,00 110,00 95,00

Schwenklader 6,2 t 0,8 m³ 170,00 140,00 115,00

5,8 t 1,0 m³ 160,00 130,00 105,00

7,0 t 1,2 m³ 180,00 150,00 135,00

9,2 t 1,6 m³ 200,00 180,00 165,00

14,4 t 2,6 m³ 260,00 220,00 190,00

17,6 t 3,5 m³ 290,00 260,00 230,00

Zubehör für Radlader nur in Verbindung mit Trägergerät 
Zubehör Tag Woche Monat

Vorkehrbesen  0,3 - 1,2 m³ 70,00 60,00 50,00

Kombischaufel 0,3 - 1,2 m³ 30,00 20,00 10,00

Stapeleinrichtung 10,00 7,00 5,00

Allroundgreifer 0,2 - 0,3 m³ 30,00 20,00 10,00

Winterdienstzubehör Preise auf Anfrage

für Tages-, Wochen- und Monatseinsätze, ohne Treibstoff, ohne Bedienungs
personal, ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

für Tages-, Wochen- und Monatseinsätze, ohne Treibstoff, ohne Bedienungs
personal, ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Mobilbagger Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Einsatzgewicht Grabtiefe Tag Woche Monat

7,5 t 3,70 m 170,00 155,00 140,00

9,0 t 4,20 m 170,00 155,00 140,00

11,5 t 4,50 m 190,00 170,00 155,00

16,0 t 5,20 m 250,00 210,00 180,00

19,0 t 5,80 m 260,00 230,00 200,00

Zubehör für Mobilbagger nur in Verbindung mit Trägergerät 
Zubehör Tag Woche Monat

2 Schalengreifer 35,00 25,00 20,00

2 Schalengreifer mit Verlängerung 2 - 3 m 60,00 50,00 45,00

hydr. Grabenlöffel 30,00 20,00 16,00

zus. Tieflöffel 15,00 12,00 8,00

Aufreißzahn 35,00 30,00 25,00

Hydr.-hammer 7,5 - 9,1 t 120,00 100,00 80,00

Hydr.-hammer bis  16,0 t 190,00 160,00 140,00

Hydr.-hammer bis  20,0 t 220,00 190,00 160,00

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

Kettenbagger Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Einsatzgewicht Grabtiefe Tag Woche Monat

12,5 t Kurzheck 4,90 m 200,00 180,00 150,00

15,0 t Kurzheck 5,50 m 230,00 200,00 170,00

22,0 t 6,60 m 280,00 240,00 200,00

25,0 t 7,10 m 320,00 280,00 250,00

28,0 t 7,40 m 360,00 300,00 280,00

Zubehör für Kettenbagger nur in Verbindung mit Trägergerät 
Zubehör Tag Woche Monat

2 Schalengreifer 35,00 25,00 20,00

2 Schalengreifer mit Verlängerung 2 - 3 m 60,00 50,00 45,00

hydr. Grabenlöffel 30,00 20,00 18,00

zus. Tieflöffel 18,00 12,00 10,00

Aufreißzahn 40,00 35,00 30,00

Hydr.-hammer   12 - 16 t 190,00 160,00 140,00

Hydr.-hammer   22 - 25 t 270,00 190,00 180,00

Hydr.-hammer bis  30,0 t 340,00 300,00 250,00

für Tages-, Wochen- und Monatseinsätze, ohne Treibstoff, ohne Bedienungs
personal, ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

für Tages-, Wochen- und Monatseinsätze, ohne Treibstoff, ohne Bedienungs
personal, ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Raddumper Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Einsatzgewicht Nutzlast Tag Woche Monat

  2,02 t 2,03 t 90,00 75,00 60,00

  2,62 t  
Schwenkschemelkipper

3,50 t 105,00 95,00 75,00

  4,41 t  
Schwenkschemelkipper

6,00 t 125,00 105,00 90,00

  7,06 t  
Schwenkschemelkipper

10,00 t 230,00 210,00 185,00

16,60 t 20,00 t 280,00 240,00 210,00

Vibrationswalzen Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Einsatzgewicht Bandage Tag Woche Monat

Walzenzug      bis   8,0 t Glattmantel 140,00 120,00 105,00

Walzenzug      bis 14,0 t Glattmantel 180,00 160,00 130,00

Grabenwalze   bis  1,5 t Stampffuß 70,00 62,00 52,00

Tandemwalze  bis  2,6 t Glattmantel 100,00 85,00 65,00

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

Kompressoren Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Liefermenge Druck Tag Woche Monat

bis   3,5 m³   8,5 bar   44,00   38,00   34,00

bis   5,0 m³   8,5 bar   54,00   49,00   41,00

bis 12,0 m³ 10,5 bar 170,00 160,00 145,00

Druckluftzubehör Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Zubehör Gewicht/
Länge

Tag Woche Monat

Drucklufthammer   5 kg 6,00 5,00 4,00

Drucklufthammer 14 kg 10,00 8,00 7,00

Drucklufhammer 22 kg 10,00 9,00 8,00

Spitz- und Flachmeißel 3,00 2,00 1,00

Spatenmeißel 4,00 3,00 2,00

Druckluftschlauch 15 m 2,50 2,00 1,50

für Tages-, Wochen- und Monatseinsätze, ohne Treibstoff, ohne Bedienungs
personal, ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

für Tages-, Wochen- und Monatseinsätze, ohne Treibstoff, ohne Bedienungs
personal, ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Rüttelplatten Vorlauf Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Tag Woche Monat

  80 kg 30,00 20,00 15,00

130 kg 40,00 30,00 20,00

Vulkollanplatte 10,00 8,00 5,00

Rüttelplatten 
reversierend

Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Bis Tag Woche Monat

250 kg 45,00 35,00 25,00

400 kg 50,00 40,00 35,00

500 kg 60,00 50,00 40,00

700 kg 70,00 60,00 50,00

Vibrationsstampfer Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Tag Woche Monat

65 kg 30,00 25,00 20,00

75 kg 30,00 25,00 20,00

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

Mobile Raumsysteme 
Pro-Contain

Abmessungen Monatsmiete in €

Standard-Container 6,000x2,435x2,500 LiRh 180,00

Standard-Container  
WC/kleine Küche

6,000x2,435x2,500 LiRh 200,00

Doppelcontainer 6,000x4,870x2,500 LiRh 340,00

Doppelcontainer  
WC/kleine Küche

6,000x4,870x2,500 LiRh 400,00

Sanitärcontainer  
2x Dusche, 2x WC, 2x Urinal 
5x Handwaschbecken, 1x Boiler

6,000x2,435x2,500 LiRh 420,00

Schwarz/Weiß-Container  
1x Dusche, 1x WC,  
1x Handwaschbecken 
Schwarz/Weiß-Bereich

6,000x2,435x2,500 LiRh 450,00

Mobilar wird individuell auf den  
Bedarf abgestimmt und angeboten

Materialcontainer 6m 110,00

Materialcontainer 3m 100,00

Materialcontainer 2m 90,00

Monatseinsätze ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung.



Mietprogramm

Monatseinsätze ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Pkw-Anhänger Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Belastung Tag Woche Monat

428 2150 kg 35,00 30,00 25,00

441 2650 kg 40,00 35,00 30,00

Bauzaun Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Zubehör Tag Woche Monat

pro Meter inkl.  
Betonfuß

2,00

Verbindungsschelle 0,25

Bauwagen Tagesmietpreis bei Mietdauer (Mietpreise in €)

Zubehör Tag Woche Monat

3,5 x 2,27 m / 80 km/h 175,00

Weitere Maschinen und Zubehör 
auf Anfrage.	
	
Transportmöglichkeit durch eigene 
Fahrzeuge auf Anfrage, gegen 
Berechnung. Feuer-/Diebstahlver-
sicherung pro Kalendertag 10 % 
vom Mietpreis.



Mietprogramm

Monatseinsätze ab Standort Duisburg, zuzüglich Mehrwertsteuer.

Weitere Maschinen und Zubehör auf Anfrage.

                   Umschlagmaschinen 

Ausladung
Gewicht 

mit Greifer
kW Preise

MHL 320 9,5 m 19.000 kg 84 Preise

MHL 331 11,0 m 21.500 kg 114 auf

MHL 335 12,0 m 25.000 kg 114 Anfrage

MHL 340 13,7 m 29.000 kg 128

MHL 350 16,0 m 36.000 kg 160

MHL 360 18,0 m 44.000 kg 190

Mehrschalengreifer 
Abbruch- und Sortiergreifer 
2-Schalengreifer 
Magnetplatte

Preise
auf

Anfrage

Hochbau Potain Schnellmontagekrane 
mit Hetronic Funkfernsteuerung
Ausladung von 24 – 45 m
Hakenhöhe von 18,5 – 30 m
zzgl. Auf- und Abbau

Preise
auf

Anfrage



Den Mietaufträgen liegen unsere Mietbedingungen zugrunde. Der Preis versteht  
sich ab Standort Duisburg, Kulturstraße 21–25, gereinigt und vollgetankt. Rück
lieferung in diesem Zustand, ansonsten Berechnung der Kosten hierfür.

Für Schäden durch Feuer, Unglücksfälle, Nachlässigkeit oder bei Nichtbeachtung 
der Bedienungsvorschriften, Diebstahl etc. haftet der Mieter. Eine Feuer- und Dieb-
stahlversicherung nach AKB sowie Sonderbedingung für versicherungspflichtige 
Arbeitsmaschinen wird grundsätzlich abgeschlossen. Eine Maschinenbruchver
sicherung nach ABMG 2011 kann auf Wunsch gesondert abgeschlossen werden.

Wir verweisen darauf, dass der Mietgegenstand nicht haftpflichtversichert ist und 
deshalb von Ihnen bei Ihrer Haftpflichtversicherung in Deckung zu nehmen ist oder 
gesondert zu versichern ist.

Die Berechnung der Maschinen beginnt am Tage der Auslieferung und endet am 
Tage der Rücklieferung. Tagesmiete wird auf der Basis von 8 Stunden berechnet. 
Mehrstunden 1/8 des Tagespreises. Mietzahlung: im voraus, ohne Abzug.

Ihre Ansprechpartner: 
Tief- und Straßenbau 	 Herr Kramp 	 Telefon 02 03-7 78 55-34 	 p.kramp@huegelbau.de
Hochbau und Umschlag 	 Herr Bolz 	 Telefon 02 03-7 78 55-25 	 a.bolz@huegelbau.de

Erich Hügel GmbH & Co. Vermietungs KG
Kulturstraße 21 – 25 · 47055 Duisburg · Telefon: 02 03-77 85 50 · Telefax: 02 03-77 99 97

www.huegelbau.de · info@huegelbau.de


